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Ansvar för ekonomin 

Socialdemokraterna i Degerfors insåg redan 2003 att efter flera år av negativa resultat måste en kraftig förändring av 
den kommunala organisationen och anpassas till befolkningssituationen. 
Det arbetet sänkte kommunens kostnader och de senaste 5 årens resultat har uppgått till ca 8,5 miljoner kr. 
 

De goda resultaten av detta har inneburit att kommunen klarat av att amortera 86 miljoner kr på lånen.  
(S) har tagit ett ansvar och vågat ta nödvändiga beslut, för det anklagas partiet ofta för att bedriva flyttcirkus. 
 

Vid valet 2006 fick (s) kraftig kritik och tappade röster bl.a för beslutet att avveckla F-6 på Stora Valla, när  
elevkullarna minskade drastiskt. Men, hade vi inte gjort det, samt tagit beslutet om avvecklingen av Strömtorpskolan, 
skulle vi stå med för många klassrum, när det nu föds ca 65 barn/år och kostnadsläget skulle vara ännu mer  
bekymmersamt.  
 
Det har inte varit lätt eller populärt att genomföra dessa beslut att anpassa skolans organisation efter antalet  
elever, men det har varit nödvändigt. 

Det förekommer olika uppgifter om  

antalet miljoner som skall investeras. 

När olika politiska partier påstår att det 

är 60 miljoner i en ny gymnasieskola, är 

det för man vill blåsa upp sina argument. 

 

 

 

 

 

  

När man investerar dessa 32 milj. blir 

effekten att kommunen sänker sina 

kostnader med en halv miljon årligen, 

och då har man även klarat av både 

amorteringar och räntor.  
  

De övriga miljonerna som cirkulerar i 

media är de här:  

 

1. Man räknar in beslutet om köpet av 

Folkets Hus på 5,5 miljoner som  

sänker kostnaden med 375 000 kr/år.  

 

2. Man räknar in köpet av KD solskydds 

lokaler på 5,7 milj. för att ha kvar  

företaget i Degerfors.  

Detta har alla politiska partier  

tidigare sagt ja till. 

 

3. Man räknar in cykelvägen på 1 milj. 

som byggs mellan Strömtorp och  

Parken.  

Detta har alla politiska partier 

tidigare sagt ja till,  

 

4. Man räknar in att man skall riva 

Strömtorpskolan för 2 milj.  

Detta är ingen investering, utan en 

engångskostnad. 

 

5. Man räknar in 4,4 milj i avskrivning 

på Strömtorpskolan  

En engångsnedskrivning på grund av 

rivning.  

 

6. Man räknar in att man skall förbättra 

Parkskolans lokaler och utemiljö för 

eleverna i F-6 med 2,2 milj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dessa 20,8 + 32 i gymnasieskola blir 

52,8 och då gör man en slarvig liten 

avrundning till 60 miljoner.  

 

    Hur ligger det till med alla miljoner 

Fakta  

Gymnasieskolans investeringar  

i Folkets Hus är på 32 miljoner. 

Framtiden för Degerfors 

Nu står kommunen inför ett nytt framtidsbeslut. 
På andra sidan av detta infoblad kan Du se i detalj  
varför (s) valt att investera i en gymnasieskola i  
Folkets Hus.  
(S) tycker det är bättre att investera och sänka  
kostnaden i kommunen, än att investera och höja 
dem. 
 
Alternativet att ”inte göra något”, är investeringar på 
16,7 miljoner och höjda kostnader med 2,2 miljoner. 
 
2,2 miljoner låter inte mycket men det motsvara mer 
än vad en vårdavdelning inom äldreomsorgen eller 
vad huvudbiblioteket kostar.  

Befolkningsutveckling 

Vi måste våga göra satsningar för att hejda den  
negativa trenden. Vi skall vara en attraktiv kommun. 
Vi ska vara stolta över Degerfors, och utnyttja vår  
positiva bruksanda.  

1 Köp av folkets Hus 5,5    

2 Köp av KD solskydd 5,7    

3 Cykelväg Strömtorp 1,0    

4 Riva Strömtorpskolan 2,0    

5 Avskrivningar strömtorp 4,4    

6 Anpassning f-6 Parken 2,2    

Miljoner 20,8  



Att inte ”göra något”  - blir dyrt - 

Att inte ”göra något” innebär INTE att investeringarna blir 0 kr. Att vänta och inte satsa på gymnasieskolan innebär att 
kommunen måste investera 16.7 miljoner och vi får höjda kostnader med 2,2 miljoner/år.  
 
Det nya gymnasiesamarbetet med Karlskoga kommer i framtiden att sänka kommunens kostnader med 3 miljoner/år.  
Att ”inte göra” något med gymnasieskolan innebär att Degerfors investerar 0 kr och Karlskoga investerar 300 miljoner,  
det blir en konstig signal till ungdomar och vår samarbetspartner Karlskoga.   
 
Orsaken att (s) valt alternativet att placera gymnasiet i Folkets Hus är flera, både ekonomiska och för att säkerställa  
gymnasieskolans framtid i Degerfors. Det är bra för ungdomen, kommunen och DIF. 
 
Här är några av orsakerna varför (s) anser att det är bra att göra en gymnasieskola i Folkets Hus: 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 

                                                           
 
 

 

 
 
 

S) tycker de pengarna kan användas till annat 

Men absolut avgörande i denna satsning 

är att vi på ett bra sätt banat väg för en 

anpassning utifrån att det föds 60-65 

barn/år som på sikt möjliggör kostnads 

minskningar med 9,5 miljoner. 

 

 

 

 

 

 

Det innebär under en tioårsperiod   

sänkta kostnader med 95 miljoner.  

 

I de 9,5 miljonerna ingår att Svartå skola 

avvecklas.   

 

MEN (s) anser att man bara skall räkna 

på 8 miljoner för att ha kvar Svartå skola 

så länge elevunderlaget medger det. 

 

 

 

Viktigast är, att på sikt sänks kostnaden med 9,5 milj/år 
 
Omstruktureringen av Gymnasieskolan 

till Folkets Hus och flytten av Ström-

torpsskolan till Parken ger direkt en 

kostnadsminskning med en halv miljon 

kronor per år.  

 

Samtidigt får vi på köpet nya fräscha 

lokaler i centrum, med ny modern 

teknologi som alla kan utnyttja. 

 

En halv miljon låter inte mycket, men 

alternativet att ”inte göra något” betyder   

höjda kostnader med ca 1 miljon. 

 

Den största delen av 9, 5 miljoner  

är en kostnadssänkning för att antalet 

lärare minskar i samma utsträckning 

som elevunderlaget minskar. 

Förslaget som (s) stöder innebär Att inte göra något innebär

Vi får en modern gymnasieskola Stora underhållsinvesteringar i Folkets Hus

Skolan får ett attraktivt läge i centrum Ökade driftbidrag till Folkets Hus

Folkets Hus blir rustat bl.a med ny teknik Ej moderna lokaler för Gymnasieskolan

Möjliggör framtida kostnadsminskningar Ökade kostnader för kommunen

Närmare busslanslutning Svårt med framtida kostnadssänkningar

Då kan (S) satsa 1,5 milj för att 

ha kvar Svartå grundskola.  

Sista onsdagen i månaden samlas alla s-medlemmar tillsammans med våra fullmäktigeledamöter, för att gå igenom alla 
ärenden som kommer upp på kommunfullmäktige.  
På det sättet är alla medlemmar med och påverkar politiken i Degerfors.  Kom med du också och var med och påverka  

Kommunens Investeringar (s) har valt Gör inget

Gymnasieinvestering i Folkes Hus 32,0    -      

Ha kvar Strömtorpskolan -       10,0   

Gång cykelväg Parken -Strömtorp 1,0      1,0     

Köp av KD-solskydds lokal 5,7      5,7     

Anpassningar F-6 Parken 2,2      -      

Köp av Folkets Hus 5,5      -      

Summa Miljoner 46,4    16,7   

Påverkar Driftkostnaden (s) har valt Gör inget

Utredningsförslaget -0,5 0,0

Köp av Folkets Hus -0,4 0,0

Stöd till FH föreningen 0,0 0,6

Avskrivningar Strömtorp/år 0,0 0,6

Investeringar Strömtorp 0,0 0,9

Investeringar FH 0,0 0,1

Summa Miljoner -0,9 2,2

Ej investeringar

Riva Strömtorpskolan är en engångskostnad på 2.0 

Engångsnedskrivning av Strömtorp 4.4  pga av rivning

Slutsats: 
(S) alternativet är 46,4 miljoner i investeringar men sänker kommunens kostnad med 0,9 miljoner/år. 
Att inte ”göra något” innebär 16,7 miljoner i investeringar men ökar kommunens kostnad med 2,2 miljoner/år. 

Här är investeringarna som skulle 
göras i de båda alternativen  

Så här påverkas kommunens 
driftkostnader/år 


